
Stand: 17.05.2016 / 16:23:38

Ergebnisübersicht: Börger, PLS vom 14.-15.05.2016 [381620004] 14.05.2016 - 15.05.2016

1 Reitpferdeprüfung
Preis: Lohnunternehmen Stevens, Spahnharrenstätte

1. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 2541 7.80P
2. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z319 7.70P
3. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dèjá-vu527 7.50P
4. Julia Schulte (FuRV Neuenkirchen) Desigual 4172 7.40P
5. Margarete von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin164 7.10
5. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wyonna 3514 7.10
7. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) For Me GM242 6.90
8. Ines Blumenhagen (RUFV Boerger) Winona B531 6.30

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis: Dr. Gorsselink

1. Julia Schulte (FuRV Neuenkirchen) Desigual 4172 7.60P
2. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wyonna 3514 7.50P
3. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Sanero440 7.30P
4. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur218 6.90P
5. Jessica Butterbrodt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Wakanda 15499 6.70
6. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Chula Vista107 6.60
6. Margarete von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin164 6.60
8. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8190 6.50
9. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW485 6.40
9. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Tokino487 6.40

3 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis: Kfz Holger Nessenius, Börger

1. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cantucardi61 7.90P
2. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Chile M103 7.70P
3. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Cadillac M46 7.60P
4. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro467 7.50P
5. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Landinda293 7.40P
6. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H127 7.30P
7. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela73 7.20P
8. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S364 7.10P
9. Nora Lübbers (RUFV Haren-Ems) Calimero 62651 7.00
9. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son114 7.00
9. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW485 7.00

12. Rene Baumann (RUFV Friesoythe) Allegra P9 6.90
12. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika317 6.90
14. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213299 6.80
14. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Luke Skywalker 74339 6.80
14. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina419 6.80
14. Nicole Brinkmann (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Everybody's Darling 14532 6.80
18. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad201 6.70
18. Mareike Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Peter Pan 181374 6.70
18. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Zumba 3522 6.70
21. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) No Time L363 6.50
21. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) San Salvador 40435 6.50
23. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol3 4.80

4 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis: LTN Bedachungen

1. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP342 8.00P
2. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Chile M103 7.90P
3. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cantucardi61 7.80P
3. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12313 7.80P
5. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H48 7.70P
5. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 22791 7.70P
7. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Auf geht's Fräulein Hummel24 7.60P
7. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47471 7.60P
9. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213299 7.50P
9. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Sixtus K463 7.50P

11. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183102 7.40
11. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Bacardi 212529 7.40
13. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela73 7.30
13. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Fräulein Frieda 10245 7.30
13. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S364 7.30
16. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5445 7.20
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16. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern47 7.20
18. Johannes Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corino 31140 7.10
18. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Landinda293 7.10
20. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad201 7.00
21. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Laguna Beach 6291 6.90
22. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Lilli 246315 6.70
23. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) San Salvador 40435 6.60
24. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W258 6.40
25. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol3 0.00

5 Springpferdeprüfung Kl.M*
Preis der OLB

1. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12313 8.40P
2. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H48 8.20P
3. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183102 7.90P
4. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern47 7.70P
5. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 22791 7.60P
5. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2449 7.60P
7. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Chad 390 7.50
8. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Agrano4 7.40
8. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47471 7.40

10. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W258 7.30
10. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Laguna Beach 6291 7.30
12. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Sixtus K463 7.00
13. Frederike Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Corsica 9142 6.80

6/1 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Sparkasse Emsland

1. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6486 7.80P
2. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5571 7.50P
3. Emma Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cooper 82135 7.40P
4. Frauke Graalmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella Cavalla 234 7.20P
5. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2428 7.00P
6. Jana Schade (RUFV Boerger) Chantre 3393 6.80P
6. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur218 6.80P
6. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19229 6.80P
6. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond424 6.80P

10. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187155 6.70
10. Henrike Wöste (RUFV Boerger) Falstaff 55214 6.70
10. Julia Gebkenjans (RFV Sögel e.V.) Henry 380268 6.70
10. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Tokino487 6.70
14. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59187 6.60
14. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33212 6.60
14. Celina Ehlen (RFV Esterwegen) Fine Boy 5228 6.60
17. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Furios 6248 6.50
17. Mareike Bartels (RUFV Meppen u. Umgebung) Lavina 39302 6.50
17. Jozien Baumann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Rhiana 3414 6.50
20. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4116 6.40
20. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 2160 6.40
20. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Samuray 40433 6.40
23. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L220 6.30
23. Julia Gößling (RUFV Boerger) Walesca 86500 6.30
23. Tanja Will (RFV Sögel e.V.) Wieder da PL510 6.30
26. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria270 6.20
27. Ellen Voskuhl (RuFV Papenburg) Dark Pearl 9162 6.10
27. Leonie Böker (PSG Lähden e.V.) Samiro D431 6.10
29. Sarah Kösters (RUFV Boerger) Dacapo 283156 6.00
29. Andrea Brake (RuFV Papenburg) Finch 7227 6.00
31. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Emmy 35204 5.90
32. Katrin Pegel (RUFV Aperberg e.V.) Acapulquito2 5.80
33. Antje Hockmann (RuFV Papenburg) Djamila 49179 5.60
34. Jessica Butterbrodt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Wakanda 15499 5.50
35. Lara Maria Gerdes (RUFV Boerger) Lex 84533 5.00

6/2 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Sparkasse Emsland

1. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286377 7.60P
2. Marina List (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Rando 27402 7.50P
3. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 3565 7.30P
4. Cara Fröhleke (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dolores van Cartier181 7.10P
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5. Ines Blumenhagen (RUFV Boerger) Amadeus 97211 6.90P
5. Jennifer Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Grace-Kelly 5260 6.90P
5. Sarah Bronn (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Magic Whisper344 6.90P

7/1 Dressurreiterprüfung Kl.L
1.Abt.: Preis : Ingenieur C. Eickelkamp
2.Abt.: Preis: Schmees Haustechnik, Börger

1. Carlotta Harren (Hubertus RV Bremen e.V.) Pegasus B 3371 7.80P
2. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Avantage 1525 7.40P
3. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Auf geht's Fräulein Hummel24 7.20P
4. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Sandmann B438 7.10P
5. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695340 7.00P
5. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6486 7.00P
7. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Fountleroy243 6.80P
7. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rebel SJ412 6.80P
7. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783418 6.80P
7. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil437 6.80P

11. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rio de Janero 2415 6.70
11. Franziska Barghorn (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rowan B422 6.70
13. Emma Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cooper 82135 6.60
13. Annika Schulte (RFV Sögel e.V.) Diamond Peak176 6.60
13. Celina Ehlen (RFV Esterwegen) Fine Boy 5228 6.60
13. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286377 6.60
17. Frauke Graalmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella Cavalla 234 6.50
17. Delia Weiß (RUFV Meppen u. Umgebung) Fernet 60222 6.50
17. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Furios 6248 6.50
20. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coco Chanel 240117 6.40
20. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25118 6.40
20. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187155 6.40
20. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33212 6.40
20. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19229 6.40
20. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Samuray 40433 6.40
26. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R7 6.30
26. Andrea Brake (RuFV Papenburg) Finch 7227 6.30
28. Jana Weers (RuFV Leer-Bingum e.V.) First-Time E233 6.20
29. Jennifer Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Grace-Kelly 5260 6.10
30. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose168 6.00
30. Jutta Schwankl (RUFV Boerger) Rania Christie403 6.00
32. Katharina Westermann (RUFV Boerger) La petite Rouge288 5.90
33. Henrike Wöste (RUFV Boerger) Falstaff 55214 5.80
33. Julia Gößling (RUFV Boerger) Walesca 86500 5.80
35. Sonja Eilers (RUFV Werlte u. Umgebung) Lemonchello309 5.70
36. Ines Blumenhagen (RUFV Boerger) Amadeus 97211 5.50
37. Mareike Bartels (RUFV Meppen u. Umgebung) Lavina 39302 5.00

7/2 Dressurreiterprüfung Kl.L
1.Abt.: Preis : Ingenieur C. Eickelkamp
2.Abt.: Preis: Schmees Haustechnik, Börger

1. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida491 7.60P
2. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5571 7.30P
3. Anna-Kristina Lübbers (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Mikesch 17350 7.20P
4. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Little Joe 137318 7.10P
5. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Fräulein Frieda 10245 7.00P
6. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Buena 643 6.90P
6. Julie Antoinette Fortwengel (RFV Sögel e.V.) Holly 188272 6.90P
6. Ilsa Hackmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My little joe356 6.90P
6. Tomke Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Sundrop 2480 6.90P

8/1 Dressurprüfung Kl.A*
1.Abt.: Preis der Bausparkasse Schwäbisch Hall, A. Krabbe, Werlte
2.Abt.: Preis der Volksbank Nordhümmling eG

1. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Sandmann B438 8.00P
2. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rebel SJ412 7.60P
3. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5571 7.40P
4. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4116 7.20P
5. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187155 7.10P
6. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2285 7.00P
7. Ines Blumenhagen (RUFV Boerger) Amadeus 97211 6.90P
7. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8190 6.90P
9. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 3565 6.70
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9. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L220 6.70
9. Sabine Wilming (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Figaro434 6.70

12. Katrin Pegel (RUFV Aperberg e.V.) Acapulquito2 6.60
12. Julie Antoinette Fortwengel (RFV Sögel e.V.) Holly 188272 6.60
12. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond424 6.60
15. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Emmy 35204 6.50
15. Tamara Kuhlmann (RuFV Rheiderland) Granodiora262 6.50
15. Mareike Bartels (RUFV Meppen u. Umgebung) Lavina 39302 6.50
18. Ellen Voskuhl (RuFV Papenburg) Dark Pearl 9162 6.40
18. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur218 6.40
18. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE348 6.40
18. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Samuray 40433 6.40
22. Sonja Wilbers (RUFV Leer e.V.) Flimba238 6.30
22. Lara Maria Gerdes (RUFV Boerger) Lex 84533 6.30
24. Gwindi Eickershoff (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cortje143 6.20
24. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa217 6.20
24. Sonja Eilers (RUFV Werlte u. Umgebung) Lemonchello309 6.20
27. Michelle Woeste (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Larino 112297 6.10
27. Tamara Kuhlmann (RuFV Rheiderland) Numenor365 6.10
27. Julia Gößling (RUFV Boerger) Walesca 86500 6.10
30. Jana Schade (RUFV Boerger) Chantre 3393 6.00
30. Friederike Voß (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Evana 3211 6.00
30. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Furios 6248 6.00
33. Annika Schulte (RFV Sögel e.V.) Diamond Peak176 5.90
34. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coco Chanel 240117 5.80
35. Tanja Will (RFV Sögel e.V.) Wieder da PL510 5.70
36. Stephanie van der Wall (RUFV Tammingaburg e.V.) Van de Meiklokje492 5.60
37. Inga Haak (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sanja 21441 5.20
38. Antje Hockmann (RuFV Papenburg) Djamila 49179 5.00

8/2 Dressurprüfung Kl.A*
1.Abt.: Preis der Bausparkasse Schwäbisch Hall, A. Krabbe, Werlte
2.Abt.: Preis der Volksbank Nordhümmling eG

1. Janette Bünting (RuFV Leer-Bingum e.V.) Helvetio267 7.70P
2. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6486 7.50P
3. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose168 7.30P
4. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Buena 643 7.20P
5. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Fountleroy243 7.10P
6. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R7 7.00P
7. Celina Ehlen (RFV Esterwegen) Fine Boy 5228 6.90P
8. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25118 6.80P
8. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59187 6.80P
8. Henrike Wöste (RUFV Boerger) Falstaff 55214 6.80P
8. Ilsa Hackmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My little joe356 6.80P
8. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sasuke444 6.80P

9 Dressurprüfung Kl.A* für Mannschaften

Börger I1. 7.80

Nadine Schmidt Dreiklang 8190 7.80P
Jutta Schwankl Rania Christie403 7.80P
Linda Gorsselink Sandmann B438 7.80P
Lea Westendorf Giuseppe542 7.80P

Esterwegen2. 7.50

Lea Hessenius Carpe Diem 5571 7.50P
Celina Ehlen Fine Boy 5228 7.50P
Andrea Walker Rubinero Diamond424 7.50P
Sonja Kröger Sir Compliment460 7.50P

Börger II3. 7.30

Henrike Wöste Falstaff 55214 7.30P
Katharina Westermann La petite Rouge288 7.30P
Julia Gößling Walesca 86500 7.30P
Lara Maria Gerdes Lex 84533 7.30P

Leer-Bingum4. 7.20

Frauke Graalmann Bella Cavalla 234 7.20P
Jana Weers First-Time E233 7.20P
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Maxine Vosse Leroy Max312 7.20P
Merle Rosenberger Little Joe 137318 7.20P

Dörpen I5. 7.10

Anja Rittner Del'Rose168 7.10
Martina Eilers Luna 1695340 7.10
Ilsa Hackmann My little joe356 7.10
Svenja Fortwengel Rascallino404 7.10

Dörpen II6. 7.00

Jana Schröder Alice R7 7.00
Paul Hackling Caspar 17279 7.00
Karina Tammen Cornie Fly141 7.00
Marina Sanders Dubler 3191 7.00
Karina Hinrichs Fountleroy243 7.00
Nina Wenke Lord Lennox 27327 7.00
Linda Roling Pearl of Mine370 7.00
Petra Aderhold Elias 33537 7.00

10 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Tankstelle Krull, Lorup

1. Vienna Hiegemann (RV Vechta e.V.) Sir Carlo 2459 8.50P
2. Carlotta Harren (Hubertus RV Bremen e.V.) Pegasus B 3371 8.20P
3. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28408 8.00P
4. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695340 7.70P
5. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Little Joe 137318 7.60P
6. Sonja Kröger (RFV Esterwegen) Sir Compliment460 7.50P
7. Diana Clever-Krull (RUFV Boerger) Gitti Go256 7.30P
8. Tanja Simmering (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wellington 267505 7.20P
9. Katharina Westermann (RUFV Boerger) La petite Rouge288 7.10P

10. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Avantage 1525 7.00P
11. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Mendosina347 6.90
12. Delia Weiß (RUFV Meppen u. Umgebung) Fernet 60222 6.80
13. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Buena 643 6.70
13. Tomke Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Sundrop 2480 6.70
13. Nicole Wolterink (PS Petersfehn e.V.) White Nose 5509 6.70
16. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil437 6.60
17. Katharina Fischer (RUFV Lohne e.V.) Sir Hubert 2461 6.50
18. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72416 6.40
19. Diana Clever-Krull (RUFV Boerger) Werdandi 25507 6.30
20. Franziska Barghorn (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rowan B422 6.20
20. Birgit de Freese (RG Heisfelde e.V.) Sam 1035429 6.20
22. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Wildboy 2511 5.80
23. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun411 5.50
24. Sonja Eilers (RUFV Werlte u. Umgebung) Lemonchello309 5.00

11 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der K+K Freie Tankstelle, Börger

1. Vienna Hiegemann (RV Vechta e.V.) Sir Carlo 2459 8.20P
2. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28408 7.90P
3. Diana Clever-Krull (RUFV Boerger) Gitti Go256 7.70P
4. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Fioresco 3231 7.40P
5. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695340 7.20P
5. Sonja Kröger (RFV Esterwegen) Sir Compliment460 7.20P
7. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3226 7.10P
8. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23296 7.00P
9. Freya Rump (PC Dinklage) Fidermann223 6.90P

10. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 1113 6.80
11. Kai Schlömer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fling 12239 6.70
11. Anna-Kristina Lübbers (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Mikesch 17350 6.70
13. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Sandmann B438 6.60
13. Sabine S. Janßen (TG Bad Zwischenahn) Webmaster I504 6.60
15. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rio de Janero 2415 6.50
16. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Buena 643 6.40
16. Janette Bünting (RuFV Leer-Bingum e.V.) Helvetio267 6.40
18. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5571 6.30
19. Sophie-Celine-Viktoria Richter (PS Petersfehn e.V.) Palinkas Red366 6.10
20. Christina Lay (RUFV Tammingaburg e.V.) Tetse P484 6.00
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21. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2285 5.90
22. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6486 5.80
23. Sonja Eilers (RUFV Werlte u. Umgebung) Lemonchello309 5.40

12 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Preis: Kfz Bernd Sebers, Börger

1. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28408 7.60P
2. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L240 7.40P
3. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695340 7.30P
3. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida491 7.30P
5. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Fräulein Frieda 10245 7.20P
5. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83502 7.20P
7. Stefan Dreckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Elderman197 7.10P
7. Katharina Westermann (RUFV Boerger) La petite Rouge288 7.10P
9. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Buena 643 7.00P
9. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23296 7.00P
9. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My little joe356 7.00P

12. Kim-Lara Jacobi (RUFV Meppen u. Umgebung) Ehrensache 2195 6.90
13. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 1113 6.80
13. Freya Rump (PC Dinklage) Fidermann223 6.80
13. Ann-Kristin Grafe (RUFV Hausstette) Ramina 185401 6.80
16. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Licota 3314 6.70
16. Sabine S. Janßen (TG Bad Zwischenahn) Webmaster I504 6.70
18. Isabel Steinacher (RUFV Menslage e.V.) Der kleine Charmeur171 6.60
18. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3226 6.60
18. Sophie-Celine-Viktoria Richter (PS Petersfehn e.V.) Palinkas Red366 6.60
21. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Fioresco 3231 6.50
21. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rio de Janero 2415 6.50
23. Stefan Dreckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Romanov 18417 6.40
23. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon420 6.40
25. Janette Bünting (RFC Moorlage e.V.) Helvetio267 6.20
26. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Andiamo 24814 5.70

13 Dressurprüfung Kl.M*
Preis: Geflügelhof Meiners, Spahnharrenstätte

1. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207170 7.80P
2. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L240 7.30P
3. Wilma Fischer (RuFV Rheiderland) Raven 49409 7.20P
4. Nele Bohn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diabolo's As174 7.10P
4. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83502 7.10P
6. Kim-Lara Jacobi (RUFV Meppen u. Umgebung) Ehrensache 2195 6.80P
6. Diana Clever-Krull (RUFV Boerger) Werdandi 25507 6.80P
8. Isabel Steinacher (RUFV Menslage e.V.) Der kleine Charmeur171 6.70
9. Katharina Westermann (RUFV Boerger) La petite Rouge288 6.60

10. Ann-Kristin Grafe (RUFV Hausstette) Ramina 185401 6.50
11. Sabine S. Janßen (TG Bad Zwischenahn) Webmaster I504 6.40
12. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23296 6.20
13. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7827 6.10
14. Sonja Kröger (RFV Esterwegen) Sir Compliment460 5.90
15. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3161 5.70

14 Mannsch.-Springprfg.Kl.A** mit 1 Umlauf

Dörpen I1. Su MA: 0.00/124.54

Anja Rittner Calou 257P
Nancy Lukei Carmen 23970P
Svenja Fortwengel Rascallino404P
Melanie Urich Finest Lady 2535P

Börger I2. Su MA: 0.00/129.49

Nadine Rolfes Sandro 471439P
Andrea Robben Spirit 157469P
Lea Westendorf Surprise 216481P
Nadine Schmidt Plazido534P

Dörpen II3. Su MA: 4.00/118.80

Emma Hackling Caprice 40463P
Paul Hackling Caspar 17279P
Karina Tammen Collattro120P
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Ann-Kathrin Bohlen Shakira 389453P

Sögel4. Su MA: 8.00/128.90

Marina Sanders Destiny 200173P
Nina Wenke Lord Lennox 27327P
Karina Hinrichs Merano 172349P
Linda Roling Pearl of Mine370P

Esterwegen5. Su MA: 8.25/141.71

Lea Hessenius Carpe Diem 5571
Andreas Meiners Gesa 98251
Martina Strack Kyrill 17286

15 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis: Tierarztpraxis Dr.Henrike Wöste, Börger
Baugeschäft W.Robben, Börger

1. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3378 7.70P
2. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Juicy Bimba S281 7.50P
2. Andrea Robben (RUFV Boerger) Spirit 157469 7.50P
4. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady274 7.40P
5. Lena Debbrecht (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Pit's Boy382 7.30P
6. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Argentina 16320 7.20P
6. Bianca Klinkenborg (RuFV Rheiderland) Quintano R398 7.20P
8. Sarah Kösters (RUFV Boerger) Dacapo 283156 7.10P
9. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caprice 40463 7.00P
9. Cara Fröhleke (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dolores van Cartier181 7.00P
9. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G521 7.00P

12. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5571 6.90P
12. Maxine Vosse (RuFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max312 6.90P
14. Marieke Twellaar (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Maja 657345 6.80
14. Talea Köster (RFC Moorlage e.V.) Miss Matchello351 6.80
14. Marie-Kristin Witte (PS Petersfehn e.V.) White Nose 5509 6.80
17. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 257 6.70
17. Jan Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cora D136 6.70
19. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina419 6.60
20. Kathrin Sadowski (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chablis 15188 6.50
21. Helmut Jasken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Que Belle 6387 6.40
22. Nadine Rolfes (RUFV Boerger) Sandro 471439 6.30
23. Jana Brand (RuFV Papenburg) Summer 58478 6.20
24. Kim Meike Hartung (RuFV Rheiderland) Satchmo 80447 6.10
25. Kim Funke (PSV Löningen-Ehren e.V.) Franz von Ehren244 5.90
26. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette470 5.70
27. Nicole Brinkmann (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Everybody's Darling 14532 5.40
28. Sabine Schnieders-Wernken (PSG Lähden e.V.) Crasy147 5.00
29. Nora Lübbers (RUFV Haren-Ems) Calimero 62651 0.00
29. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Fio 15230 0.00
29. Carmen Hentrup (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Luna 1796341 0.00
29. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Top Speed 3488 0.00

16 Springprüfung Kl.A*
Preis: Gala Bau Matthias Kerßens
Tortechnik Walker

1. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caprice 40463 0.00 / 47.32P
2. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Argentina 16320 0.00 / 47.46P
3. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7721 0.00 / 50.29P
4. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21330 0.00 / 52.06P
5. Sonja Kemper (RUFV Lathen u. Umgebung) Gala 151250 0.00 / 56.96P
6. Andrea Robben (RUFV Boerger) Spirit 157469 0.00 / 57.29P
7. Michelle Woeste (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Larino 112297 0.00 / 60.97P
8. Kim Funke (PSV Löningen-Ehren e.V.) Franz von Ehren244 0.25 / 63.22P
9. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette470 4.00 / 49.28P

10. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 257 4.00 / 55.71
11. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26457 4.25 / 63.33
12. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3284 6.50 / 72.43
13. Sabine Schnieders-Wernken (PSG Lähden e.V.) Crasy147 6.75 / 73.80
14. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Angel 24315 8.00 / 56.11
15. Laura Schmidt (RUFV der Gemeinde Lindern) Mondeo N353 8.00 / 58.54
16. Ellen Voskuhl (RuFV Papenburg) Dark Pearl 9162 8.00 / 63.01
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17. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Juicy Bimba S281 8.00 / 65.10
18. Volker Bannach (RFV Esterwegen) Lord Peri328 12.00 / 57.95
19. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Charleen 4295 12.00 / 61.15
20. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina419 12.75 / 81.82
21. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond424 19.75 / 77.92
22. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Fio 15230 20.50 / 96.18

17/1 Springprüfung Kl. A**
1.Abt.: Preis der Firma Hüntelmann Agrar
2.Abt.; Preis der Firma M+M Innenausbau

1. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 128495 0.00 / 42.97P
2. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet194 0.00 / 45.29P
3. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3284 0.00 / 46.82P
4. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 30376 0.00 / 47.54P
5. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Quelle Belle392 0.00 / 48.43P
6. Elena Aden (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lausejunge 19301 0.00 / 49.41P
7. Marilena Beck (RUFV Meppen u. Umgebung) Cayenne B83 0.00 / 50.86P
8. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek381 0.00 / 51.23P
9. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27327 0.00 / 51.43P

10. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP539 0.00 / 51.97P
11. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen) Wenke 174506 0.00 / 52.35P
12. Imke Lübbers (RuFV Rheiderland) Sky Walker 15464 0.00 / 52.77P
13. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE348 0.00 / 52.83
14. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Bacardi 212529 0.00 / 53.23
15. Mareike Schmitz (RUFV Lorup e.V.) Zada Grafin516 0.00 / 53.50
16. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shaiquiri452 0.00 / 53.77
17. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Wahana 2498 0.00 / 55.06
18. Rika Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Callexia55 0.00 / 55.28
19. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2536 0.00 / 55.37
20. Sjak Buiten (RUFV Meppen u. Umgebung) Elsorka200 0.00 / 56.54
21. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lou K329 0.00 / 58.39
22. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL59 0.00 / 61.42
23. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 15323 0.00 / 62.36
24. Lea Westendorf (RUFV Boerger) Surprise 216481 0.00 / 62.90
25. Heino Voskamp (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Herzensbube269 0.00 / 63.04
26. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11389 0.00 / 63.69
27. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 4.00 / 46.15
28. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad201 4.00 / 47.27
29. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3378 4.00 / 47.52
30. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Top Speed 3488 4.00 / 48.31
31. Heidi Müller-Ritzmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Emilia 33202 4.00 / 48.58
32. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35384 4.00 / 49.00
33. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G521 4.00 / 49.36
34. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter305 4.00 / 49.50
35. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caprice 40463 4.00 / 50.86
36. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rebel SJ412 4.00 / 51.40
37. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24122 4.00 / 51.52
38. Janka Dannen (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Crinch 2149 4.00 / 52.50
39. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Balouna 231 4.00 / 54.93
40. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Emma K203 4.00 / 56.36
41. Annelen Geesken (RUFV Boerger) Cherry Cola99 4.00 / 57.33
42. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Zumba 3522 4.00 / 59.93
43. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15117 4.00 / 61.35
44. Linda Roling (RFV Sögel e.V.) Esko 17207 4.00 / 62.24
45. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cavallino 4182 4.25 / 64.10
46. Bianca Klinkenborg (RuFV Rheiderland) Quintano R398 8.00 / 48.25
47. Lena Debbrecht (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Pit's Boy382 8.00 / 51.37
48. Paul Lonnemann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Leena 20307 8.00 / 55.85
49. Engelbert Bastian (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Linus 307316 8.00 / 59.67
50. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H127 8.00 / 59.74
51. Karina Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Collattro120 8.00 / 60.48
52. Ellen Voskuhl (RuFV Papenburg) Dark Pearl 9162 10.50 / 73.80

17/2 Springprüfung Kl. A**
1.Abt.: Preis der Firma Hüntelmann Agrar
2.Abt.; Preis der Firma M+M Innenausbau

1. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M68 0.00 / 44.75P
2. Teresa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Gino Gitano255 0.00 / 45.50P
3. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6373 0.00 / 47.39P
4. Marina Sanders (RFV Sögel e.V.) Destiny 200173 0.00 / 48.40P
5. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Miss Samber B352 0.00 / 49.03P
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6. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita325 0.00 / 49.98P
7. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2153 0.00 / 51.22P
8. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6836 0.00 / 51.37P
9. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21330 0.00 / 51.54P

10. Ann-Kathrin Dänekas (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Callie K56 0.00 / 52.04P
11. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Contador 33131 0.00 / 52.43P

18/1 Springprüfung Kl.L
1.Abt.: Preis: Emslandexpress Thomas Sebers, Börger
2.Abt.: Preis: VGH Christian Geers, Börger

1. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3221 0.00 / 41.50P
2. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita325 0.00 / 48.90P
3. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37304 0.00 / 49.70P
4. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Nacento358 0.00 / 51.63P
5. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M68 0.00 / 54.05P
6. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son114 0.00 / 60.00P
7. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168277 4.00 / 47.35P
8. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad201 4.00 / 48.58P
9. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5445 4.00 / 52.75

10. Linda Kröger (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Quinara K397 4.00 / 53.00
11. Paul Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caspar 17279 4.00 / 53.32
12. Sonja Kemper (RUFV Lathen u. Umgebung) Gala 151250 4.00 / 53.38
13. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia306 4.00 / 54.15
14. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet194 4.00 / 55.64
15. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2536 4.00 / 58.29
16. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 23970 5.25 / 64.48
17. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus138 5.75 / 66.71
18. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca125 6.75 / 70.61
19. Linda Roling (RFV Sögel e.V.) Pearl of Mine370 8.00 / 51.36
20. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP33 8.00 / 54.05
21. Ann-Kathrin Dänekas (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Callie K56 8.00 / 56.57
22. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11389 9.50 / 65.17
23. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Miss Samber B352 12.00 / 50.65
24. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21330 12.00 / 53.58
25. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shakira 389453 12.75 / 62.18
26. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 16.00 / 59.12
27. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi496 18.00 / 67.65
28. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL67 24.25 / 92.15
29. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26457 26.75 / 70.36
30. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cash and Go552 30.50 / 101.35
31. Annelen Geesken (RUFV Boerger) Cherry Cola99 33.00 / 95.54

18/2 Springprüfung Kl.L
1.Abt.: Preis: Emslandexpress Thomas Sebers, Börger
2.Abt.: Preis: VGH Christian Geers, Börger

1. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Paramont's Lady368 0.00 / 42.50P
2. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6373 0.00 / 49.40P
3. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1223 0.00 / 50.15P
4. Lea Beckmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Allenger10 0.00 / 52.89P
5. Svenja Fortwengel (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rascallino404 0.00 / 56.40P
6. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27343 4.00 / 47.13P
7. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102489 4.00 / 48.25P
8. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Sebucho S530 4.00 / 51.30P

19 Springprfg.Kl.L m.St.
Hümmlinger Derby
Preis und Sonderehrenpreis der Concordia Versicheru ngen

1. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Lucky's Czar335 *0.00 / 41.32P
2. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Lucky's Archavin332 *0.00 / 42.09P
3. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Deichmann166 *0.00 / 44.54P
4. Linda Kröger (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Quinara K397 *0.00 / 46.51P
5. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T157 *4.00 / 37.64P
6. Sascha Blumenrode (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Quicky 24394 *4.00 / 42.36P
7. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47115 *4.00 / 46.17P
8. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Petty 30376 *8.00 / 42.07P
9. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118446 *9.00 / 58.24P

10. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Shutterfly's Sunshine456 4.00 / 85.66P
11. Merle Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Little Spirit 2320 4.00 / 88.84P
12. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Estrella luminosa210 4.00 / 93.39P
13. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Cece85 4.00 / 95.33P
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14. Johannes Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3283 4.00 / 95.61
15. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6373 4.00 / 98.08
16. Annelen Blumhoff (RUFV Haren-Ems) Stepdance477 4.00 / 98.35
17. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Fräulein Frieda 10245 4.00 / 98.50
18. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1223 4.00 / 100.15
19. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia306 6.25 / 110.53
20. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita325 8.00 / 87.97
21. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 8.00 / 94.75
22. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera101 8.00 / 96.47
23. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Auf geht's Fräulein Hummel24 8.00 / 100.24
24. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35384 12.00 / 94.43
25. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15117 13.00 / 105.89
26. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Miss Samber B352 16.00 / 91.94
27. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Zariska518 16.25 / 102.80
28. Ann-Kathrin Dänekas (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Callie K56 16.25 / 118.06
29. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cosmo-Cool144 19.50 / 115.81
30. Mark Herse (PS Petersfehn e.V.) Plazido534 25.50 / 107.02
31. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca125 28.50 / 135.06

20/1 Stilspringprüfung Kl.L
1.Abt.: Preis: MB Haustechnik
2.Abt.: Preis NAVIS Naturkraft

1. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2517 8.20P
2. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118446 8.00P
3. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2337 7.70P
4. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Wanea503 7.50P
5. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5445 7.40P
5. Svenja Fortwengel (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rascallino404 7.40P
7. Lea Beckmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Allenger10 7.30P
7. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2449 7.30P
7. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shakira 389453 7.30P

10. Sarah Herbst (RUFV Werlte u. Umgebung) Chupa Chup 5108 7.10P
10. Merle Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Little Spirit 2320 7.10P
10. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21330 7.10P
10. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP539 7.10P
14. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM132 6.90
14. Janka Dannen (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Crinch 2149 6.90
14. Sjak Buiten (RUFV Meppen u. Umgebung) Elsorka200 6.90
14. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Fräulein Frieda 10245 6.90
18. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP33 6.80
18. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98251 6.80
18. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia306 6.80
18. Linda Roling (RFV Sögel e.V.) Pearl of Mine370 6.80
22. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24122 6.70
22. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Deichmann166 6.70
24. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47115 6.50
25. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9399 6.40
26. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M68 6.30
26. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca125 6.30
28. Amke Gröttrup (RUFV Tammingaburg e.V.) Auf geht's Fräulein Hummel24 6.20
28. Lea Westendorf (RUFV Boerger) Surprise 216481 6.20
28. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen) Wenke 174506 6.20
31. Paul Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caspar 17279 6.10
32. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Calimero 62252 6.00
32. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11389 6.00
34. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady274 5.90
34. Mareike Schmitz (RUFV Lorup e.V.) Zada Grafin516 5.90
36. Ann-Kathrin Dänekas (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Callie K56 5.80
36. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27327 5.80
36. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun411 5.80
39. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2473 5.60
40. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 15323 5.50
40. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE348 5.50
42. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cavallino 4182 4.80
43. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Energy Lady205 4.70
44. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1223 4.50
44. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 4.50
44. Engelbert Bastian (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Linus 307316 4.50
47. Annelen Geesken (RUFV Boerger) Cherry Cola99 4.00
47. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3284 4.00
47. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi496 4.00
47. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2536 4.00
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20/2 Stilspringprüfung Kl.L
1.Abt.: Preis: MB Haustechnik
2.Abt.: Preis NAVIS Naturkraft

1. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 128495 8.10P
2. Mareike Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lasse Larsson300 7.80P
3. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 23970 7.60P
3. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus138 7.60P
5. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102489 7.40P
5. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Sebucho S530 7.40P
7. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora276 7.30P
7. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Stella Grande476 7.30P
9. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6836 7.20P
9. Elena Aden (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lausejunge 19301 7.20P
9. Linda Kröger (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Quinara K397 7.20P
9. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Satinka 5448 7.20P

13. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera101 7.00P
13. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2153 7.00P
13. Teresa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Gino Gitano255 7.00P
13. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek381 7.00P

21 Springprfg.Kl.M* m.St.
Preis: Müller-Ricken GmbH, Börger

1. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Chanucca94 *0.00 / 36.65P
2. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52254 *0.00 / 38.94P
3. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118446 *0.00 / 40.08P
4. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 8148 *0.00 / 40.37P
5. Johannes Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3283 *0.00 / 41.21P
6. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 108128 *0.00 / 43.90P
7. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9399 *0.00 / 44.85P
8. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2517 *0.00 / 47.44P
9. Andreas Kleine (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Alisar8 *0.00 / 49.02P

10. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Stella Grande476 *4.00 / 38.57P
11. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2337 *4.00 / 41.54P
12. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM132 *4.00 / 45.08
13. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Paramont's Lady368 *4.00 / 47.37
14. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora276 *8.00 / 45.96
15. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Chad 390 *9.00 / 52.11
16. Sascha Blumenrode (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Quicky 24394 0.25 / 63.57
17. Andreas Kleine (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Dagoberto di San Patrignano158 0.75 / 65.04
18. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Calinka 4253 0.75 / 65.40
19. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus138 1.25 / 67.06
20. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37304 4.00 / 57.10
21. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3221 4.00 / 57.38
22. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2473 4.00 / 57.68
23. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B29 4.00 / 58.93
24. Alina Nowak (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Cederic 786 4.00 / 60.85
25. Tanja Telgen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Santiago 219442 4.00 / 61.25
26. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Deichmann166 4.25 / 63.29
27. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27343 8.00 / 57.53
28. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Fire-Star540 8.00 / 61.50
29. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Wanea503 8.00 / 62.09
30. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Calimero 62252 8.25 / 63.33
31. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cosmo-Cool144 10.50 / 72.39
32. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera101 31.75 / 109.43

22 Zeitspringprüfung Kl.M*
Preis: Weidemark GmbH, Sögel

1. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Lucky's Czar335 0.00 / 47.80P
2. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52254 0.00 / 47.86P
2. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Lucky's Archavin332 0.00 / 47.86P
4. Johannes Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3283 0.00 / 48.00P
5. Tanja Telgen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Santiago 219442 0.00 / 49.04P
6. Andreas Kleine (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Babalou 3726 0.00 / 50.11P
7. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 108128 0.00 / 51.07P
8. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27343 0.00 / 51.50
9. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Chanucca94 0.00 / 51.55

10. Alina Nowak (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Cederic 786 0.00 / 55.11
11. Andreas Kleine (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Dagoberto di San Patrignano158 0.00 / 56.37
12. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus138 0.00 / 58.78
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13. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B29 0.00 / 61.31
14. Andreas Kleine (Ländl.RFV Letmathe e.V.) Alisar8 0.00 / 62.98
15. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Deichmann166 0.00 / 63.68
16. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cosmo-Cool144 0.00 / 64.28
17. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98251 0.00 / 69.12
18. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera101 0.00 / 70.81
19. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37304 0.00 / 71.33
20. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168277 0.00 / 71.40
21. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118446 0.00 / 84.79

23 Standard-Spring-WB
Preis: Herrenholzer Schinken, Börger

1. Volker Heit (RUFV Menslage e.V.) Aladin 6166 *0.00 / 36.67P
2.  Jürgen Gerdes (RUFV Lathen u. Umgebung) Columbus548 *0.00 / 39.04P
3. Hubert Brinkmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cash544 *0.00 / 40.02P
4. Wilfried Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lady553 *4.00 / 38.00P
5. Wilfried Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Horst545 *4.00 / 42.45
6. Andreas Penneggers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Fernando547 *4.00 / 48.33
7.  Alois Abeln (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Graf Heinz549 0.00 / 42.93
8. Volker Bannach (RFV Esterwegen) Lord Peri328 4.00 / 43.52
9. Hubert Brinkmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Graviola543 4.00 / 46.08

10. Andre-Bernhard Meyer (TG Bad Zwischenahn) Marina524 4.00 / 48.25

24 Führzügel-WB
Ehrenpreise Bausparkasse Wüstenrot, W.Kröger, Börge r

1.  Mia Blumenhagen (RUFV Boerger) Lona556 7.50P
2. Lisa Klümper (RFV Sögel e.V.) Nikita558 7.20P
3.  Merle Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Pico554 7.00P
4. Jaqueline Fuhler (RUFV der Gemeinde Lindern) Laila546 6.80P
5. Merle Mersmann (RuFV Papenburg) Carla Columna 3565 6.60
6. Stella Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Collattro120 6.50
6.  Karla Blumenhagen (RUFV Boerger) Jule555 6.50
6. Irma Litmeyer (RUFV Haren-Ems) Krümmel557 6.50
6. Pia Klümper (RFV Sögel e.V.) Nikita558 6.50
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